
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 От 19.03. 2013 г.          № 58 
 

О введении режима повышенной готовности 
 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Федеральным Законом от 01.04.2012 года № 23-ФЗ о 
внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» постановляю: 

1. В целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций на 
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области связанных 
с ухудшением погодных условий (обильных осадков в виде снега, мокрого снега, 
дождя, усиление ветра) в зимний период 2013 года, ввести режим повышенной 
готовности в службах и организациях, включенных в районное звено 
территориальной подсистемы Сосновского муниципального района Нижегородской 
области единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций. 

2. Рекомендовать руководителям служб и организаций, включенных в 
районное звено территориальной подсистемы Сосновского муниципального района 
Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций в режиме повышенной готовности: 

2.1. Усилить контроль за состоянием окружающей среды, прогнозировать 
возникновение чрезвычайных ситуаций и их последствий; 

2.2. Ввести круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц 
органов управления и сил единой системы; 

2.3. Принять оперативные меры по предупреждению возникновения и 
развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их 
возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования 
организаций в чрезвычайных ситуациях; 

2.4. Уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов; 

2.5. Привести силы и средства в готовность к реагированию на 
чрезвычайные ситуации, сформировать оперативные группы и организацию 
выдвижения их в предполагаемые районы действий; 

2.6. Восполнить резервы материальных ресурсов, созданных для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Администрации 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 


